

# Johannes Johansson / John Bowman

**John Ragner / Ragnar Johansson berättar om sin morbror Johannes för Sture Hjalmarsson 1984-11-20**

Min morbror Johannes emigrerade till Amerika 1913 och det var året efter det att den stora atlantångaren Titanic hade gått under. Han reste då till sin moster och morbror som bodde i Chicago. Mostern dog efter några år och morbrodern dog 1928, samma år som jag kom till Amerika, så jag träffade honom bara någon enstaka gång.

Dom hade tre barn som nu alla har gått bort. Mostern och morbrodern var mycket religiösa och dom tillhörde Missionskyrkan.

Johannes var kanske inte så religiös när han kom till Amerika, men moster ville att han skulle följa med dem till deras kyrka. Det gjorde han också till slut och där träffade han en flicka, som han redan förut hade mött på båtresan över till Amerika. Hon hette Beda och kom från Smålands Anneberg. Nu stärktes deras bekantskap, de började sällskapa och 1917 så gifte de sig. Johannes, eller John Bowman som han kallade sig i Amerika, hade varit målare redan i Sverige, så han var utlärd målare när han kom till Amerika. Han fick arbete hos en svensk målarmästare i Chicago och arbetade hos honom en tid. Men så bröt kriget ut, även för Amerika, och då fick dom inte måla längre. Dom måste skaffa en annan sysselsättning och morbror och hans Beda fick anställning i en familj. Det var hos ”saltkungen” Morton de hamnade, där John Bowman blev chaufför och skulle sköta om bilarna, medan Beda skötte hushållet. Deras arbetsgivare Morton kallades ”saltkungen” därför att Mortons salt var ett av de förnämsta saltmärkena i Amerika och hans företag var stort och mäktigt.

När det blev möjligt att måla igen, så återupptog Bowman denna verksamhet och 1917 startade han en egen målerifirma. Denna växte undan för undan och när jag kom till Amerika 1928 hade han ett 40-tal man anställda. Det var i regel stora nybyggen som han åtog sig, ett av de första jobben som jag var med på, var en 14-våningars ny byggnad alldeles vid stranden av den stora sjön Michigan.

Bowmans målerifirma var mycket anlita och välkänd. Han åtog sig sina arbeten på entreprenad. Det gällde då att lägga in det lägsta anbudet, men det var inte alldeles säkert att det lägsta anbudet blev antaget. En välkänd firma som ansågs göra ett bra jobb, kunde ibland få jobbet även om deras anbud inte var det lägsta.

1946 tog Bowman ledigt från sitt arbete ett år och under den tiden så skötte jag hans företag åt honom. Då reste han omkring i nästan alla av Amerikas stater och han kom hem till jul det året.

Han övertog ledningen för företaget igen och sedan höll han på till 1951 då han slutade med måleriet och flyttade till Florida.

Där köpte han en stor apelsinfarm, som han arbetade med i några år. Men det hade ju sina bekymmer, för om skörden slog fel så blev det stor förlust.

Platsen där Bowman bodde hette Winter Haven och den ligger mitt på Florida-halvön.

Bowman medverkade mycket i den Svensk-amerikanska tidningen ”Tribunen”. I nästan varje nummer hade han skrivit ett stycke och i tidningen ”Kvällsstunden” som kommer ut i Sverige medverkade han ofta. Jag tror också att han har skrivit något i ”Sjuhäradsbygdens Tidning”.

Han tyckte mycket om att skriva, men jag minns inte att han skrev något om sin tid i Sverige, däremot mycket om hur han hade det i Amerika och en hel del andra historier. Jag vet inte vad han fick allt ifrån, men han hade väldigt lätt för att skriva.

Jag började klippa ur hans artiklar i ”Tribunen”, men tyvärr så började jag lite försent, han hade skrivit mycket innan jag började samla på dem.

Sedan Bowman första gången reste till Amerika blev det bara två besök i Sverige. Första gången var 1919 då han och hans fru kom hit på hösten och stannade till våren. Han hade då en stor Harley Davidson motorcykel som han åkte på och Beda satt därbak.

Sedan skulle det dröja 40 år innan han besökte Sverige igen, det var 1959 och han hade då blivit pensionerad. Denna gång hade han sin bil med sig och stannade hela sommaren. Hans far var då död, han hade så gärna velat se sin son en gång till medan han levde, men det blev inte så.

Bowman och hans fru hade bara en son, Jerry, född 1925, som i sin tur hade tre pojkar och de bor i Huntsville i Alabama. Sonen genomgick arméskolan West Point och under kriget var han i Tyskland i tre år. I samband med vistelsen där var han också en gång i Sverige och hälsade på, annars har han inte varit i Sverige eller känt någon längtan hit.

Han blev pensionerad redan vid 50 år, rådd därtill av en läkare, för sitt hjärtas skull.

John Bowman, som var född 1894, avled 1970.

*Johannes Ludvig Johansson // John Bowman*

*Född 1/6 1894, Ljushult*

*emigrerade från Boarp Gudmundsgården, 1913*

*död 9/1 1970, Florida, USA*

.....

*John Algot Ragnar Johansson / John Ragner*

*född 5/11 1909, Röshult*

*emigrerade från Röshult 1928*

*död 9/8 1995, Pinellas, Florida*



*Lakeside Memorial Park Winter Haven, Polk County, Florida, USA*